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ELDSJÄLEN

Sandra
Björklund, 
Älvkarleby
– KYRKIS HAR gett mig nya vänner flera 
gånger om, säger Sandra Björklund som 
är en trogen besökare av öppna förskolan, 
eller kyrkis som den kallas, men också helt 
ideellt bakar till besökarna varje torsdag 
och ställer upp som ledare vid sjukdom.

Sandra började på öppna förskolan i 
Älvkarleby för fyra år sedan när hon fått 
sonen Arvid, men ganska snart kom pande-
min och verksamheten stängdes ned.

– Men som tur var hade jag redan 
bondat med några mammor så vi fortsatte 
att träffas privat och sedan efter pandemin 
gick jag tillbaka till kyrkis.

Eftersom Sandra jobbar oregelbundna 
tider har hon haft möjlighet att gå på 
öppna förskolan under längre tid än de 
flesta som slutar när barnen börjar vanlig 
förskola. Gemenskapen och utbytet av 
föräldrafrågor och vuxensällskapet är det 
hon värdesätter mest.

– Det är så välkomnande och inget 
dömande på kyrkis, ingen ”momshaming”! 
En plats för trötta föräldrar som pratar 
om bajs och kräks. Och så är det ju kul för 
både Arvid och mig med miljöombytet, Ar-
vid älskar också sångstunderna med Sussie.

Sandra gillar bröd och bakar ofta hemma 
och sedan några år tillbaka bakar hon 
också varje torsdagsmorgon, tar med det 
nybakta brödet till öppna förskolan och 
bjuder alla på det. Och skulle någon av 
ledarna vara sjuka eller borta av någon an-
nan anledning så hoppar Sandra in.

– Kyrkis är ju veckans höjdpunkt i Älv-
karleby så då är det viktigt att det är öppet 
och det känns kul att jag tilläts hoppa in, vi 
ska ju ändå dit.

Sandra hoppas att fler ska hitta till öppna 
förskolan, speciellt pappor. Hon värdesätter 
också samarbete med BVC, socialtjänsten 
och biblioteket.

– Det finns många händer att ta tag i på 
kyrkis och det har gett mig så mycket nya 
erfarenheter, tips och råd, speciellt nu inför 
andra barnet. Det är inget ställe där vi bara 
sitter och sjunger kyrkvisor! CATRIN LANDÉN
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En plats mellan åldrar och kulturer
DET ÄR EN stor ära för mig att få bli en del av 
Älvkarleby-Skutskärs församling och vara med 
under utvecklingen av Träffpunkt Fyrklövern där 
jag nu är projektanställd.

Jag värdesätter möten med olika typer av 
människor med olika bakgrunder för att vi ska 
kunna samlas och bli ett, vilket ett ställe som 
Träffpunkt Fyrklövern passar alldeles utmärkt 
till. Det här jobbet gör det möjligt ockaå för mig 
personligen att utveckla min sociala sida.

Vi öppnade Träffpunkt Fyrklövern i början 
av juli med över 80 personer på plats under 
invigningen, så roligt! Sedan dess har våra caféer 
på måndagar och fredagar varit välbesökta. Nu 
under hösten startar fler aktiviteter här, som 

samtalsgruppen Livsstegen och barnkörens öv-
ningar. Jag hoppas och tror att det här ska bli en 
samlingsplats mellan generationer och kulturer 
där alla ska känna sig välkomna.

Jag ser fram emot att lära känna varenda en 
av er som kommer och vill dela med mig av min 
värme och glädje till alla gäster och nya möten 
som väntar.

Låt oss tillsammans göra Träff-
punkt Fyrklövern till en mötes-
plats för alla!

RIMA SKAF,  
FÖRSAMLNGSHEMSVÄRDINNA  
TRÄFFPUNKT FYRKLÖVERN
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KYRKAN ÄR INTE främst en byggnad utan människ-
or som delar gemenskap! I Älvkarleby-Skutskärs 
församling kallar vi alla sammankomster för ”mö-
tesplatser” oavsett om det handlar om ett café, 
en samtalsgrupp, en barngrupp, en gudstjänst, en 
öppen kyrka, en retreat eller ett soppkök. 

Varje mötesplats har gemenskap som mål. Alla 
mötesplatser vill möjliggöra och öppna för de tre 
grundrelationerna i livet. Relationen till andra 
människor, till Gud och till oss själva. Det betyder 
helt enkelt att vi träffar andra människor och 
delar tankar och erfarenheter med varandra. Det 
betyder också att vi vill att kyrkans mötesplatser 
ska möjliggöra Gudsmöten, där vi får komma 
med våra frågor och vårt sökande, dela tro och 
tvivel, och dela erfarenheter av att Jesus ännu 
vandrar mitt ibland oss och griper in i människors 
liv. Kyrkans mötesplatser vill också skapa tid och 
rum för dig att reflektera över dig själv och ditt liv.  

NÄR JESUS KALLAR sina apostlar i Markusevang-
eliet 3:13-15 så säger han att den kallelsen först 
och främst är till gemenskap med honom, därefter 
till tjänst. Gud i sig själv är gemenskap och vi är 
Guds avbilder därför är vi människor del av och i 
behov av gemenskap. Det är också kyrkans grund. 
Varför är det viktigt med gemenskap? Det är i 
gemenskap med andra som våra liv, ja vår tro, för-

djupas och förnyas. Det står i Apostlagärningarna, 
kapitel 2 i Nya testamentet, att lärjungarna troget 
höll fast vid apostlarnas lära och gemenskapen, 
vid brödbrytandet och bönerna. Tas någon del 
bort haltar livet som lärjunge – precis som en stol 
utan ett ben är vinglig och instabil. Det är viktigt 
för dig att vara med!

DET ÄR VIKTIGT för oss att just du är med! I Nya 
testamentet använder Paulus bilden av en kropp 
för att visa att alla delar i en gemenskap är viktig. 
Du behövs i den kroppen. Du behövs i Älvkarle-
by-Skutskärs församling, och min förhoppning är 
att du i detta nummer av Kyrkstöten ska finna en 
Mötesplats beskriven, dit du vill komma med! En 
mötesplats där du kan finna en gemenskap och 
där du kan dela tro och liv med andra. 

Guds välsignelse och ljus när höst-
mörkret faller,

Helene Lindström  
kyrkoherde i Älvkarleby-Skut-
skärs församling

LEDARE

Att träffa varandra kan leda till Gud

 
 
 

Kyrkans 
mötesplatser 
vill också skapa 
tid och rum 
för dig att 
reflektera över 
dig själv och 
ditt liv.  
 

Klipp ur och posta eller lägg i postlådan vid Johannesgården i Skutskär eller skicka till Älvkarleby-Skutskärs församling, Östra Vägen 43, 814 31 Skutskär✁

Bli medlem i Svenska kyrkan du också!
Svenska kyrkan i Älvkarleby-Skutskär betyder kyrkor, gudstjänster, körer och mycket musik – men också 
ett viktigt socialt arbete. Dit hör till exempel stöd till ensamma och utsatta, besök hos gamla och sjuka och 
jourhavande präst. Här finns grupper för barn och unga, samtalsgrupper för människor i sorg bland mycket 
annat. Som medlem är du med och gör allt detta möjligt.

Ja, jag vill bli medlem i Svenska kyrkan
 
❏ Jag är döpt i Svenska kyrkan

❏  Jag är döpt i en annan kristen kyrkas  
ordning

❏  Jag är inte döpt, men vill bli medlem och 
önskar undervisning om dop

❏  Jag är konfirmerad i Svenska kyrkan

❏  Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrka

Namn: ........................................................................................................................................................................

Personnummer:  ................................................................................................................................................

Adress:  .....................................................................................................................................................................

Postnr och postort:  .......................................................................................................................................

Telefonnr:  ...............................................................................................................................................................

E-postadress:  ....................................................................................................................................................

Ovanstående uppgifter behövs för att vi ska kunna registrera ditt medlemsskap. Personuppgifter behandlas enligt dataskyddsla-
gen. Du kan läsa mer: www.svenskakyrkan.se/sa-behandlar-svenska-kyrkan-dina-personuppgifter
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LIVET I FÖRSAMLINGEN

Kyrkbacken flitigt 
använd i sommar
Kyrkbacken utanför Skutskärs kyrka har an-
vänts flitigt under sommaren. Sommarcafé har 
hållits två eftermiddagar i veckan under främst 
augusti. I samband med det fick barnen en 
alldeles egen stund med musiklek tillsammans 
med musikpedagogen Susanne Näslund och 
flera onsdagskvällar arrangerades grillkvällar på 
kyrkbacken.

Sommarens stora satsning på Mu-
sik i sommarkvällen hade en ovanlig 
bredd – Puccinigala med världsar-
tister, Ted Gärdestad med gästtrio 
och församlingens egna musiker 
fick kyrkorna att gunga.

Musik i sommarkvällen är samlings-
namnet för Älvkarleby-Skutskärs 
församlings stora musikaliska som-
marsatsning. Varje söndagskväll bjöds 
ett mycket varierat program i någon 
av församlingens tre kyrkor i Skut-
skär, Älvkarleby och Marma. 

Den 23 juni öppnade programmet 
med Sjung för hälsan-kören, Per-
Olof Swing, Maria Hallengren och 
Daniel Östersjö med midsomrig tema. 
Veckan efter gästade hovsångerskan 
Hillevi Martinpelto. Sedan slingrade 
sig sommaren fram med orgel, folk-

musik, visor och jazz fram till finalen 
där bland andra kyrkokören och 
ConVoce bjöd storslagen klassisk mu-
sik under Conny Holmgrens ledning.

Den mångåriga satsningen på 
dagcaféer har också pågått under 
sommaren. Under tre onsdagsefter-
middagar i Älvkarleby församlings-
hem fick både öra och gom njuta av 
Rolf Östlund, Elisabeth Selinus och 
bullar till kaffet, Ingers sång och ett 
riktigt tårtkalas och Älvkarleby nyck-
elharpor tillsammans med klassisk 
smörgåstårta till kaffet. 

För en stunds svalka och musika-
lisk njutning kunde den som så ville 
vid flera tillfällen under sommaren gå 
på orgelkonserter med församlingens 
organist Pontus Eriksson som hade 
sommaruppehåll i sin musikutbild-
ning. MG

Musikalisk bredd 
fyllde sommaren

Kollo och kyrkis 
ute för barnen 
20 barn hade fullt ös på sommarkollo. 
Fiskecampen och Furuvik stod bland 
annat på schemat. Öppna förskolan 
passade också på att vara ute i det fina 
vädret.

Musik i sommarkvällen avslutades på pampigast möjliga vis med kyrkokören, 
ConVoce, operasångarna Mats Carlsson, Liisa Mast och Rosa-Maria Leonard i 
en kväll helt ägnad den italienske kompositören Giacomo Puccini.

Välkommen,  
Catrin Landén
Hej Catrin Landén, du är ny kommunikatör 
i Älvkarleby-Skutskärs församling. Hur 
känns det?
– Det känns jätteroligt! Jag har blivit 
så varmt välkommen av både för-
samlingsmedlemmar och kollegor.
Vad har du gjort innan du kom 
hit?
– Efter uppväxten i Söderhamn plug-
gade jag till journalist i Sundsvall och fick sedan 
jobb på Arbetarbladet där jag jobbade i 16 
år. Efter det kände jag att jag ville testa något 
annat och utbildade mig till tandsköterska, 
men det jobbade jag bara som under en som-
mar innan jag fick jobb på Sveriges Radio P4 
Gävleborg där jag varit programledare, digital 
producent och dagproducent sedan 2016. Så 
jag har jobbat mitt i nyhetspulsen under större 
delen av mitt arbetsliv.
Vilka förväntningar har du på att jobba i 
församlingen?
– Jag ser fram emot ett lite lugnare tempo. 
Även om jag har mycket att göra så är det 
sällan så brådskande som det kan vara i 
nyhetsbranschen. Jag vill också bidra till att 
fler upptäcker alla aktiviteter som finns inom 
församlingen, jag blev själv överraskad över 
vilket digert program vi har – det är svårt att få 
plats med allt i annonserna och på affischerna 
jag gör! Jag hoppas också att fler ska hitta oss 
via sociala medier och på så sätt se vilka fina 
verksamheter som finns i vår regi.
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Hösten i församlingen 
kickades igång med en rik-
tig brakfest – eller vad sägs 
om busiga kyrkråttor under 
gudstjänsten, ansiktsmål-
ning, ballonger, fiskdamm 
och hamburgare?

– Den här dagen har jag 
längtat till, säger Elin Hag-
ström, 4 år, som precis blivit 
målad till en mus.

Höstens första familje-
gudstjänst hölls i Älvkarleby 
kyrka och var lekmannaledd 
av musikpedagog Susanne 
Näslund som också var busig 
kyrkråtta tillsammans med 
Maud Sundström och Kerstin 
Olsson.

Under gudstjänsten hälsades 
också två nya medarbetare 
välkommen till församlingen, 
kommunikatör Catrin Lan-
dén och Rima Skaf som är 
projektanställd på Träffpunkt 
Fyrklövern.CL

Essie var en av barnen som satte sig vid sminkningen. Hon skulle bli en fjäril. I kyrkan fanns 
också en ansenlig mängd råttor – för ovanlighetens skull väldigt välkomna. Foto: Catrin Landén

NYHETER

Här är förra läsårets konfirmander
Den 18 maj var det 
äntligen dags kon-
firmandgruppen för 
läsåret 2023-2024 att 
konfirmeras. Övre ra-
den från vänster: Thea 
Wessman, Cornelia 
Persson, Elvod Ellebo 
Olsson, Katarina La-
mos, Edwin Eriksson, 
André Högman, Smilla 
Mark, Anita Keränen.
Nedre raden från 
vänster: Alyssa Nälsén, 
Julia Mical, Emma 
Bomgren,  Bianca 
Häggblom, Nikita 
Wessman Eriksson, 
Amilia Sätragård, 
Tindra Eliasson, Isa-
bella Edman.

Hösten kickade igång med 
brakfest och busiga råttor 

M
ATTIA

S BO
STRÖ

M
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NYHETER

– Jag har fått höra att 
föräldrar tagit kontakt med 
oss för att vi var på familje-
centralen, så även om ingen 
kommer fram till mig under 
måndagsträffarna så ger 
det ringar på vattnet, säger 
Catarina Horn, öppenvården 
Älvkarleby kommun.

Familjecentralen har funnits 
på Johannesgården i 
Skutskär sedan 2001 
och är ett samarbe-
te mellan Svenska 
kyrkan, Älvkar-
leby kommun, 
Region Uppsala 
och biblioteket.

Familjecen-
tralens uppdrag 
är bland annat att 
stärka det sociala nätverket 
runt barn och föräldrar och 
erbjuda lättillgängligt stöd. 
Under måndagarna är någon 
av de olika representanterna 
från MVC, BVC, socialtjäns-

ten, förskolan 
eller biblioteket på 

plats.
– Vi jobbar ju före-

byggande och vill fånga upp 
de som kanske behöver hjälp. 
Vi vill visa att vi inte är så 
farliga trots att vi är från soc, 
säger Catarina Horn.

Träffarna inleds med 

sångstund med församlingens 
musikpedagog Susanne Näs-
lund och det är hög ljudvo-
lym, skratt och lek i ringen 
när det sjungs om den tjocka 
krokodilen och polisen som 
släppte värsta fisen. Malin 
Rodriguez är en av stammi-
sarna både på öppna försko-
lan och familjecentralen.

– Det är guld värt med 
familjecentralen. Personligen 
har jag inte behövt konkret 
hjälp, men jag vet att det kan 
vara jobbigt att höra av sig 
om man har det svårt så det 
är jättebra att de finns på 
plats, säger tvåbarnsmamman.

CATRIN LANDÉN

Sång och möjlighet till stöd 
på familjecentralens träffar

Det är full fart under sångstunden som leds av familjecentralens samordnare Susanne 
Näslund.Catarina Horn (t v): ”Vi vill visa att vi inte är så farliga trots att vi är från soc”.

è�Fakta/Familjecentralen
Familjecentralens öppettider är måndagar 
9.45-11 på Johannesgården i Skutskär.
Familjecentralers uppdrag är att utifrån 
hela familjens livssituation främja en god 
hälsa hos barn och föräldrar genom att:

• Finnas tillgängliga som nära mötesplats 
• Stärka det sociala nätverket runt barn 
och föräldrar
• Skapa arbetsformer där föräldrar och 
barn är delaktiga
• Erbjuda lättillgängligt stöd

• Vara ett kunskap- och informationscen-
trum 
• Utveckla god service. 
Har du frågor kontakta familjecentralens 
samordnare Susanne Näslund 070-556 
50 71, susanne.naslund@svenskakyrkan.se

C
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Allhelgonahelgen – så ser den ut
När nu allhelgonahelgen 
närmar sig gör sig Älvkar-
leby-Skutskärs församling 
redo att möta anhöriga 
både på kyrkogården och i 
öppna kyrkor. 

Under helgen håller kyrkorna 
öppna så att alla som besöker 
gravar och kyrkogårdar också 
kan besöka kyrkorna. Inne i 
kyrkorna erbjuds möjlighet 

att tända ljus, be och samtala.
Under helgen hålls också 

minnesgudstjänster. Här läser 
man upp namnen på dem i 
församlingens som begravts 
under året.

 Sorgehusen får en särskild 
inbjudan, men gudstjänsterna 
är naturligtvis öppna för alla 
människor.  Vid minnesguds-
tjänsterna ingår ljuständning, 
musik och diktläsning MG

Allhelgonahelgens alla tider i kyrkorna
ÖPPNA KYRKOR 
Fredag 1 november kl 15-18 
Älvkarleby kyrka, Skutskärs 
kyrka, Marma kyrka 
Lördag 2 november 
Älvkarleby kyrka kl 12-18 
(Gudstjänst kl 15) 
Skutskärs kyrka kl 12-18  
(Gudstjänst kl 18) 

Söndag 3 november kl 12-15
Älvkarleby kyrka, Skutskärs 
kyrka, Marma kyrka 
LJUSTÄNDNINGS- 
GUDSTJÄNSTER
 Lördag 2 november 
kl 15.00 Älvkarleby kyrka
kl 18.00 Skutskärs kyrka
Söndag 3 november 
Kl 15 Marma kyrka
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OKTOBER
Söndag 6 oktober
Högmässa Gävle voka-
lensemble medverkar i 
gudstjänsten. Älvkarleby 
kyrka kl. 11

Taizémässa Skutskärs 
kyrka kl 15 

Musikgudstjänst Gävle 
vokalensemble. Skutskärs 
kyrka 18 

Måndag 7 oktober
Café Träffpunkt Fyrklö-
vern 10.30-12.30

Tisdag 8 oktober
Morgonmässa Skutskärs 
kyrka kl. 9 

Andakt och allsång 
Fyrklövern kl. 15 

Onsdag 9 oktober 
Andakt och allsång
Sjung för hälsan-kören 
medverkar. Tallmons 
vård-och omsorgsbo-
ende, Skutskär kl. 15

Torsdag 10 oktober
Kaffebönegruppen 
Samtal om livsfrågor och 
tro. Johannesgården, 
Skutskär kl. 10.30-12 

Fredag 11 oktober
Café Träffpunkt Fyrklö-
vern 13.30-15.30

Söndag 13 oktober
Högmässa på Tacksä-
gelsedagen. Sjung för 
hälsan kören smyckar 
kyrkan och sjunger i 
gudstjänsten. Kyrkkaffe i 
församlingshemmet efter 
gudstjänsten. Älvkarleby 
kyrka kl. 11.

Gudstjänst med Stora 
& små på Tacksägel-
sedagen. Barnkören 
sjunger. Korv och bröd i 
kyrkan efter gudstjänsten. 
Skutskärs kyrka kl. 15

Måndag 14 oktober
Café Träffpunkt Fyrklö-
vern 10.30-12.30

Tisdag 15 oktober
Finskspråkig samtals-
grupp Träffpunkt Fyrklö-
vern kl. 13.15-14.30

Onsdag 16 oktober
Dagcafé Enkel förtäring, 
musikcafe, entréagift 60 
kr. Cecilia Grönberg spe-
lar ljuva toner på violin 
och vi sjunger allsång. Till 
kaffet serveras äppelkaka. 
Älvkarleby församlings-
hem kl. 14   

Öppen onsdagskväll 
Andakt Skutskärs kyrka 
kl. 17 

Öppen gemenskap 
och soppa 17.30-19.30, 
Johannesgården (40 kr)  

Samtal och handarbete 
Ledare Eva Stibe, Stora 
salen, Johannesgården, 
Skutskär kl. 18.30-20.

Litteraturgrupp. Vi läser 
och samtalar om Mikael 
Kurkialas bok ”När själen 
går i exil”. Ledare. Ingrid 
Lindberg Malm. Johan-
nesgården kl. 18.30-20. 

”Meningen med mig” 
I en trygg och sluten 
grupp med 6-8 deltaga-
re, ges verktyg som stär-
ker känslan av menings-
fullhet i livet. Gruppen är 
för dig som är 15-19 år. Vi  
träffas varannan onsdag 
jämna veckor. Kontakta 
Susanne Näslund vid 
frågor och anmälan. E-
post. susanne.naslund@
svenskakyrkan.se, tfn. 
070-556 50 71. Prel. start 
16 oktober. 

Träffpunkt Fyrklövern kl. 
18-19.30.

Torsdag 17 oktober 
Musiklek och föräldra-
fika Träffpunkt Fyrklövern 
Skutskärs centrum kl. 
13-15

Fredag 18 oktober
Soppkök på Fyrklövern. 
Fyrklövern,, Skutskärs 
centrum kl. 11-13

Café Träffpunkt Fyrklö-
vern 13.30-15.30

Lördag 19 oktober
Endagsretreat Ledare. 
Helene Lindström, präst. 
Avslutas med en enkel 
mässa. Anmälan: Petra 
Torpman. Kostnad 120 
kr. Johannesgården och 
Skutskärs kyrka kl 10-
16.30.

Söndag 20 oktober
Högmässa Älvkarleby 
kyrka kl. 11 
Sinnesromässa Skut-
skärs kyrka kl. 15

Måndag 21 oktober
Café Träffpunkt Fyrklö-
vern 10.30-12.30 

Torsdag 24 oktober
Kaffebönegruppen 
Samtal om livsfrågor och 
tro. Johannesgården, 
Skutskär kl. 10.30-12

Fredag 25 oktober
Café Träffpunkt Fyrklö-
vern 13.30-15.30 

Söndag 27 oktober
Högmässa Älvkarleby 
kyrka kl. 11  

Högmässa Skutskärs 
kyrka kl. 15 

Måndag 28 oktober
Café Träffpunkt Fyrklö-
vern 10.30-12.30

Tisdag 29 oktober
Finskspråkig samtals-
grupp Träffpunkt Fyrklö-
vern kl. 13.15-14.30

Familjekväll. Inledande 
enkel gudstjänst i Skut-
skärs kyrka. Gemensam 
måltid och aktiviteter i 
Johannesgården kl. 17-19

Onsdag 30 oktober 
Öppen onsdagskväll
Andakt Skutskärs kyrka 
kl. 17 

Öppen gemenskap och 
soppa Johannesgården 
kl. 17.30-19.30

Samtal och handarbete 
Ledare Eva Stibe, Stora 
salen, Johannesgården, 
Skutskär kl. 18.30-20.

Litteraturgrupp. Vi läser 
och samtalar om Mikael 
Kurkialas bok ”När själen 
går i exil”. Ledare. Ingrid 
Lindberg Malm. Johan-
nesgården kl. 18.30-20.

”Meningen med mig” 
Gruppen är för dig som 
är 15-19 år. Träffpunkt 
Fyrklövern, Skutskärs 
centrum kl. 18-19.30.

Torsdag 31 oktober
Musiklek och föräldra-
fika Träffpunkt Fyrklövern 
Skutskärs centrum kl. 
13-15 

Upptäck kristen tro 
och andlig fördjup-
ning i ”Frälsarkransen” 
Ledare Helene Lindström. 
Träffpunkt Fyrklövern, 
Skutskärs centrum kl. 
17.30-19.

NOVEMBER
Fredag 1 november 
Café Träffpunkt Fyrklö-
vern 13.30-15.30  

Öppna kyrkor – be-
sök våra kyrkor, tänd 
ett ljus, kaffe serveras, 
stilla musik. Älvkarleby 
kyrka, Skutskärs kyrka och 
Marma kyrka kl. 14-18

Lördag 2 november 
Öppna kyrkor Älvkarleby 
kyrka och Skutskärs kyrka 
kl. 14-18

Ljuständningsguds-
tjänst ”Musik till tröst” 
Marie Ottosson och John 
Pettersson. Älvkarleby 
kyrka kl. 15 

Ljuständningsguds-
tjänst ”Musik till tröst” 
Marie Ottosson och John 
Pettersson. Skutskärs 
kyrka kl. 18

Söndag 5 november 
Öppna kyrkor Älvkarleby 
kyrka, Skutskärs kyrka och 
Marma kyrka kl. 12-15 

Ljuständningsguds-
tjänst Manskören Älv-
karlarna sjunger Marma 
kyrka kl. 15

Måndag 4 november
Café Träffpunkt Fyrklö-
vern 10.30-12.30

Tisdag 5 november
Morgonmässa Skutskärs 
kyrka kl. 9

Andakt och allsång 
Fyrklövern kl. 15 

Torsdag 7 november
Kaffebönegruppen 
Samtal om livsfrågor och 
tro. Johannesgården, 

KALENDARIET

Varsågod, här är höstens händelser! Ka lendarium 6 oktober –  2 december

Sinnesromässan  
i Skutskär
20 oktober, 17 novem-
ber
Gud, ge mig sinnesro 
att acceptera det jag 
inte kan förändra,
mod att förändra det 
jag kan 
och förstånd att inse 
skillnaden.
Husband spelar. Solo-
sång. Delande, förbön 
och ljuständning, natt-
vard med druvjuice.

Mingelfika efter guds-
tjänsten.

Helgmålsbön digital  
Lördagar klockan 18
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Skutskär kl. 10.30-12

Upptäck kristen tro 
och andlig fördjup-
ning i ”Frälsarkransen” 
Ledare Helene Lindström. 
Träffpunkt Fyrklövern, 
Skutskärs centrum kl. 
17.30-19.

Fredag 8 november
Soppkök på Fyrklö-
vern. Välkommen till en 
stunds samvaro. Öppen 
gemenskap för alla åldrar. 
Soppa, smörgås, kaffe 
och kaka. Fyrklövern, 
Tebogatan 3, Skutskärs 
centrum kl. 11-13

Café Träffpunkt Fyrklö-
vern 13.30-15.30

Lördag 9 november
Musikcafé i Johan-
nesgården. Candy man 
spelar. Enkel servering. 
Johannesgården Skut-
skär kl. 19-22.

Söndag 10 november
Högmässa Fars dags-
kaffe med tårta! Älvkar-
leby kyrka kl. 11.  

Taizémässa Skutskärs 
kyrka kl. 15 

Musik i Allhelgonatid 
Kyrkokören sjunger. Skut-
skärs kyrka kl. 18

Måndag 11 november
Café Träffpunkt Fyrklö-
vern 10.30-12.30

Tisdag 12 november
Finskspråkig samtals-
grupp Träffpunkt Fyrklö-
vern kl. 13.15-14.30

Onsdag 13 november
Andakt och allsång 
Tallmons vård- och om-
sorgsboende, Skutskär 
kl. 15

Öppen onsdagskväll
Andakt Skutskärs kyrka 
kl. 17

Öppen gemenskap och 
soppa Johannesgården 
kl. 17.30-19.30

Samtal och handarbete 
Ledare Eva Stibe, Stora 
salen, Johannesgården, 
Skutskär kl. 18.30-20.

Litteraturgrupp. Vi läser 
och samtalar om Mikael 
Kurkialas bok ”När själen 
går i exil”. Ledare. Ingrid 
Lindberg Malm. Johan-
nesgården kl. 18.30-20.

”Meningen med mig” 
Gruppen är för dig som 
är 15-19 år. Träffpunkt 
Fyrklövern, Skutskärs 
centrum kl. 18-19.30.

Torsdag 14 november
Musiklek och föräldra-
fika Träffpunkt Fyrklö-
vern Skutskärs centrum 
kl. 13-15 

Fredag 15 november
Café Träffpunkt Fyrklö-
vern 13.30-15.30

Söndag 17 november 
Högmässa Älvkarleby 
kyrka kl. 11

Lekmannaledd Sinnes-
rogudstjänst Skutskärs 
kyrka kl. 15 

Måndag 18 november
Café Träffpunkt Fyrklö-
vern 10.30-12.30

Onsdag 20 november
Dagcafé Enkel förtäring, 
musikcafe, entréagift 60 
kr. Nils-Olov Engberg vi-
sar vackra bilder från äng, 

skog och hav. Risgryns-
gröt och skinksmörgås. 
Älvkarleby församlings-
hem kl. 14-16 

Torsdag 21 november
Kaffebönegruppen 
Samtal om livsfrågor och 
tro. Johannesgården, 
Skutskär kl. 10.30-12

Café Träffpunkt Fyrklö-
vern 13.30-15.30 

Upptäck kristen tro 
och andlig fördjup-
ning i ”Frälsarkransen” 
Ledare Helene Lindström. 
Träffpunkt Fyrklövern, 
Skutskärs centrum kl. 
17.30-19.

Söndag 24 november
Högmässa Älvkarleby 
kyrka kl. 11  
Ekumenisk gudstjänst  
Skutskärs kl. 15

Måndag 25 november
Café Träffpunkt Fyrklö-
vern 10.30-12.30

Vardagsgudstjänst. 
Enkel gudstjänst med 
sånger och bibelberät-
telse ur Barnens Bibel. 
Skutskärs kyrka 13

Tisdag 26 november
Finskspråkig samtals-
grupp Träffpunkt Fyrklö-
vern kl. 13.15-14.30

Vardagsgudstjänst 
Enkel gudstjänst med 
sånger och bibelberät-
telse ur Barnens Bibel. 
Älvkarleby kyrka 13.45

Onsdag 27 november
Öppen onsdagskväll
Andakt Skutskärs kyrka 
kl. 17 

Öppen gemenskap och 
soppa Johannesgården 
kl. 17.30-19.30

Samtal och handarbete 
Ledare Eva Stibe, Stora 
salen, Johannesgården, 
Skutskär kl. 18.30-20.

Litteraturgrupp. Vi läser 

och samtalar om Mikael 
Kurkialas bok ”När själen 
går i exil”. Ledare. Ingrid 
Lindberg Malm. Johan-
nesgården kl. 18.30-20.

”Meningen med mig” 
Gruppen är för dig som 
är 15-19 år. Träffpunkt 
Fyrklövern, Skutskärs 
centrum kl. 18-19.30

Torsdag 28 november
Musiklek och föräldra-
fika Träffpunkt Fyrklövern 
Skutskärs centrum kl. 
13-15 

Fredag 29 november
Soppkök på Fyrklövern. 
Fyrklövern, Tebogatan 
3, Skutskärs centrum kl. 
11-13

Café Träffpunkt Fyrklö-
vern 13.30-15.30

DECEMBER
Söndag 1 december
Gudstjänst kyrkokör och 
barnkör sjunger. Festligt 
kyrkkaffe i församlings-
hemmet. Älvkarleby kyrka 
och församlingshem kl. 11

Taizémässa Skutskärs 
kyrka kl. 15

Adventskonsert 
Manskören Älvkarlarna 
och Skutskärs musikkår 
Skutskärs kyrka kl. 18  

Ändringar kan förekomma, 
För aktuell information, se. 
svenskakyrkan.se/alvkarle-
byskutskar

Varsågod, här är höstens händelser! Ka lendarium 6 oktober –  2 december

Högmässa  
i Skutskär
6 oktober, 27 oktober

En gudstjänst med 
flera bibelläsningar, 
predikan och nattvard. 

Taizémässa  
10 november, 1 de-
cember. Enkla sånger 
från den ekumeniska 
kommuniteten Taizé i 
Frankrike, tystnad och 
ljuständning. Bibel-
läsning på olika språk. 
Druvjuice och gluten-
fritt bröd i nattvarden. 
Mingelfika efter guds-
tjänsten i kyrkan.

Ge dig själv en 
dag i stillhet mitt i 
höstens oktober 
Retreat lördag 19 
oktober 10.00 - 16:30 
Johannesgården och 
Skutskärs kyrka. Du kan 
ägna dagen åt medita-
tion och bön, att läsa, 
promenera i närområ-
det, utrycka dig med 
färger eller bara vara 
i en tyst gemenskap 
med andra. Du inbjuds 
att delta i bibelmedita-
tioner och gemensam-
ma böner. Präst och 
diakon finns tillgänglig 
vissa tider under dagen 
för enskilda samtal. 

Ledare: Helene Lind-
ström, präst. Dagen 
avslutas med en enkel 
mässa. Anmälan till 
Petra Torpman. Kostnad 
120 kr.
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Träffpunkt Fyrklövern öppnade  
5 juli och den blev en succé 
direkt, över 80 personer kom på 
invigningen. Det som möjliggör 

församlingens nysatsning är ett statsbi-
drag på 258 000 kronor från Socialsty-
relsen för att motverka ofrivillig ensam-
het.

– Johannesgården och Skutskärs kyrka 
upplevs ligga långt ifrån centrum och den 
som inte kan cykla eller kan ta sig med 
bil har svårt att komma till församlingens 
mötesplatser i Skutskär. Vi är så glada 
för att kunna hyra denna lokal centralt 
och möjliggöra för människor att mötas, 
säger Helene Lindström.

UNDER SOMMAREN HAR det varit café i 
lokalen ett par timmar två dagar i veckan 
och Rima Skaf och Magnus Arousell har 
tagit emot besökarna.

– Det är så roligt att så många har 
hittat hit. Jag hoppas att det ska bli mer 
blandade åldrar här nu under hösten, 
säger Rima Skaf.

– Jag gillar att retas lite med dom som 
kommer, säger Magnus Arousell med ett 
skratt.

Den här torsdagen bjuds det på bullar 
med kanel eller choklad som fyllning och 
det faller gästerna i smaken.

– Jag har varit här varenda gång det 

har varit öppet. Det är bra att kyrkan 
har ändrat stil så det inte är så stelt, säger 
Elvy Persson.

Hon sitter och fikar och pratar med 
väninnorna Yvonne Eriksson och Yvonne 
Svanberg som säger att de kommer till 
Träffpunkt Fyrklövern för fikat och de 
uppskattar också soppluncherna var 

trejde fredag.  Damerna ser fram emot 
att fler av församlingens verksamheter tar 
plats på Träffpunkt Fyrklövern.

Det skulle var så kul om barn kommer 
hit, det finns inget finare än barn som 
sjunger, säger Elvy Persson när hon får 
veta att barnkören ska ha sina övningar 
på träffpunkten. Catrin Landén

Träffpunkt Fyrklövern
– äntligen invigd

Det doftar nybakat på Träffpunkt Fyrklövern och skratt 
och prat hörs redan utanför lokalen.

”Ända sedan jag kom som kyrkoherde till Skutskär har en 
vision varit just detta. En lokal där vi som kyrka kan finnas 
nära människor i vardagen”, säger Helene Lindström,  
kyrkoherde i Älvkarleby-Skutskärs församling.

Magnus Arousell och Rima Skaf är är två av medarbetarna på Träffpunkt Fyrklövern. 
Foto: Catrin Landén
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Elvy Persson, Yvonne Eriksson och Yvonne Svanberg är redan stammisar på caféet på Träffpunkt Fyrklövern.  
 Foto: Catrin Landén

Nu i höst är det fler aktiviteter på 
Träffpunkt Fyrklövern, bland annat 
har en ”Livsstegen”-grupp startat 
och barnkören och ungdomsgruppen 
”Meningen med mig” har flyttat in till 
centrala Skutskär.

– Vi hoppas att fler ska hitta oss nu när 
vi är mitt i centrum, säger Susanne Näs-
lund, musikpedagog men också ledare 
för de tre grupperna.

En barnkör kanske inte kräver någon 
närmare förklaring men ”Livsstegen” 
och ”Meningen med mig” kanske inte 
alla vet vad det är.

”Livsstegen” är ett självhjälpspro-
gram i tolv steg för inre hälsa. Förutom 
den nystartade gruppen på Träffpunkt 
Fyrklövern finns det också en grupp 
som träffas på Johannesgården en gång 
i månaden. Planer finns också för en 

öppen grupp för alla som tidigare gått 
”Livsstegen”.

– När vi träffar grupperna så känner vi 
att det finns en längtan efter andlig och 
personlig fördjupning. I grupperna sätter 
vi ord på problem, drömmar och behov 
och deltagarna kan hitta kraft att gå 
vidare i livet, säger Susanne Näslund.

”Meningen med mig” handlar om att 
stärka ungas självkänsla och psykiska 
hälsa där ungdomar i åldern 15–19 år 
och ledare träffas för att reflektera och 
prata om känslor och mening.

– Vi ger ungdomarna hjälp att sätta 
ord på sina känslor. Vi hoppas att de ska 
hitta hit och hitta sig själva, att det här 
ska vara en trygg plats så de även kan 
hitta en trygg plats inom sig själv, säger 
Susanne Näslund.

Catrin Landén

Barnkör, nya ungdomsträffen ”Meningen 
med mig” är några kommande tillskott 
till Träffpunkt Fyrklövern, berättar Su-
sanne Näslund. 
 Foto: Catrin Landén

Träffpunkt Fyrklövern blir 
plats för flera nya aktiviteter
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HÄNDER I HÖST

Nu är höstens  
grupper igång

Öppna förskolan/kyrkis  
Skutskär Johannesgården: 
måndag, onsdag och torsdag 
kl. 9-12 Älvkarleby församlings-
hem: torsdag kl. 9-12

Familjecentralen 
- en mötesplats 
och tillfälle till 
rådgivning till 
dig som har 
barn i åldern 
0-6 år. Hit kan 
du och ditt 
barn komma för 
att leka, lära och 
få stöd i föräldra-
skapet och lära känna 
andra familjer. Familjecen-
tralen är representerad av BVC-
sköterska, barnmorska, personal 
från öppenvården i Älvkar-
leby kommun, specialpedagog, 
logoped och Svenska kyrkans 
fritidsledare på öppna förskolan. 
Samordnare är Susanne Näslund. 
Varje måndag kl. 9.45- 11.00 i 
samband med öppna förskolan. 
Plats Johannesgården, Skut-
skär. Samverkan mellan Region 
Uppsala, Svenska kyrkan och 
Älvkarleby kommun

Grupper för barn och unga 
Miniorer (4-8 år) Skutskär mån 
13-15. Älvkarleby församlingshem 
tis 13.45-15.45 Juniorer (9- år) 
Skutskär mån 15.30-17.30, 
Älvkarleby församlingshem tor 
14.30-16.30. Föranmälan till 
Maud 072-516 32 99

Konfirmationsläsning Tillsam-
mans utforskar vi livets stora 
frågor. Onsdagar jämna veckor kl 
15-17.30. Info Katarina Lamos

 

”Kaffebönegruppen” en sam-
tals- och bibelstudiegrupp - om 
livsfrågor och tro på 2000-talet. 
Torsdag 10.30-12, Johannesgår-
den, Skutskär. Träffar 10 0ch 24 

oktober, 7 och 21 novem-
ber samt 5 december. 

Samtalsledare: He-
lene Lindström. 
Kaffe och te 
serveras 20 kr 
eller 120 kr för 
hela terminen. 
Ingen anmälan 

och inga förkun-
skaper behövs.

Diakoni
Enskilda samtal. Behöver 

du någon att samtala med, är 
du välkommen att ta kontakt 
med en av församlingens präs-
ter. Själavårdssamtal omfattas 
av tystnadsplikt.

Ett stöd i sorgen Leva vidare-
grupp En grupp för den som 
förlorat en livskamrat-
maka/maka eller 
sambo. I gruppen 
får man möjlig-
heter att dela 
erfarenheter 
och tankar 
och genom 
det få hjälp att 
leva vidare i 
ett förändrat liv. 
Kommer att starta 
senare under hösten. 
Leds av diakon och präst.

Öppen onsdagskväll, Skut-
skär Jämna onsdagar 17-19:30. 
Andakt, öppen gemenskap och 
soppa, samtal och handarbete, 
och litteraturgrupp. Se kalenda-
riet för detaljer. 

Dagcafé i Älvkarleby. Enkel för-
täring och musikcafé. Entréavgift 
60 kr. Älvkarleby församlings-
hem kl. 14.00-16.00.  Datum 16 
oktober och 20 november.

Träffpunkt Fyrklövern
CAFÉ FÖR ALLA ÅLDRAR 
Måndagar 10.30–12.30, fredagar 
13.30–15.30. Fika och umgås!

MUSIKLEK OCH FÖRÄLDRAFIKA 
Torsdagar kl 13–15, 17 och 
31 oktober, 14 och 28 
november. Mer 
info Susanne 
Näslund. 

LIVSSTEGEN 
Tolv steg för 
oss som vill 
hitta en ny 
väg. Tisdagar, 
info och anmälan  
Susanne Näslund.

MENINGEN MED MIG Träf-
far för 14–19-åringar, 

start senare i höst, 
onsdagar jämna 

veckor 18–19.30. 
Anmälan krävs. 
Info och an-
mälan Susanne 
Näslund.

UPPTÄCK 
”FRÄLSARKRAN-

SEN” Radbandet 
som biskop Mar-

tin Lönnebro skapade. 
Torsdagar 17.30-19.30 och 31 
oktober, 7 och 21 november. 
Anmäl ditt intresse till Helene 
Lindström.

Soppkök på Fyrklövern Träffa 
gamla och nya vänner och med-
arbetare från Svenska kyrkan. 
Öppen gemenskap och soppa 
40 kr. Fredagar kl. 11-13. Datum: 
27 september, 18 oktober, 8 och 
28 november och 20 decem-
ber. Soppan serveras i ”gamla 
matsalen”.

Finskspråkig samtalsgrupp kl. 
13.15-14.30 jämna veckor. Mer 

info Martti Halming

Körer
BARNKÖR Kör för 

barn i årskurs 
1–6 från hela 
kommunen. 
Måndagar 
Träffpunkt 
Fyrklövern, 

Tebogatan 
3C i Skutskärs 

centrum kl 16.30-
17.15. info och anmälan 

Susanne Näslund

KYRKOKÖREN Kören har en bred 
repertoar alltifrån visor, opera 
och operett till sakral musik, 
och medverkar i konserter och 
gudstjänster. Älvkarleby för-
samlingshem, tisdagar kl 18–20. 
Info Conny Holmgren.
SJUNG FÖR HÄLSAN-KÖREN 
Alla är välkomna –sångglädjen 
är viktigast! Johannesgården 
Skutskär onsdagar ojämna 
veckor kl 13–14.30. Info Per-Olof 
Swing

Kontaktuppgifter till grupp-
ledarna finns på sista sidan av 
Kyrkstöten.

Här är höstens gruppverksamheter. Välkommen att 
vara med! Kontaktuppgifter till gruppledarna finns  
på sista sidan.
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I samband med allhelgonahelgen besöker 
hundratals personer våra kyrkogårdar och 
Kyrkogårdsförvaltningen hälsar:

Gravskötsel – ett delat ansvar. Kyrko-
gårdsförvaltningen ansvarar för att alla 
allmänna områden på kyrkogården sköts. 
Gravrättsinnehavaren ansvarar för att just 
deras grav hålls i ett vårdat skick. Om man 
inte själv har möjlighet att sköta sin grav, går 
det bra att teckna ett gravskötselavtal.

Gravlyktor och ljus. Kyrkogårdsförvalt-
ningen ser helst att gravlyktor och ljus 
endast placeras ut på gravarna tiden mellan 
den 1 oktober och den 31 mars. Om de står 
kvar under annan tid utgör de ett hinder vid 
gravskötsel. Vi vill också påminna om att det 
av arbetsmiljöskäl inte är tillåtet att använda 
föremål av glas och lösa stenar som dekora-
tion på planteringsytan.

Minneslunden är anonym. Här begravs as-
kan efter avlidna, utan att dess läge marke-
ras. Namnen på varje person som gravsätts i 
minneslunden nedtecknas i minnesböckerna 
som under allhelgonahelgen ligger framlagda 
i våra kyrkorum. Enskilda gravvårdar eller 

planteringar är ej tillåtna i minneslunden. 
Nedgrävning av aska sker vid lämplig årstid 
och utföres av förvaltningens personal under 
värdiga former och utan närvaro av anhöriga. 
Förvaltningen vårdar minneslunden och sva-
rar för alla plantering inom denna. Besökare 
får bidra till smyckning med snittblommor 
och ljus på avsedd plats. Vissna blommor och 
ljus avlägsnas av förvaltningens personal.

Askgravplats och askgravlund. I Älvkarleby 
och Skutskär pågår ett projekt för att an-
lägga askgravlund och askgravplatser. Dessa 
kommer att färdigställas under 2025.

Gravrätt. Rätten till en gravplats kallas för 
gravrätt. Det vanligaste är att gravrätt upp-
står när någon avlider. Enligt begravningsla-
gen kan endast släkt eller personer med nära 
anknytning till den avlidna, eller till annan 
som gravsatts i samma grav, bli gravrättsin-
nehavare.

Gravrätten är från början 25 år och blir 
automatiskt förlängd 25 år från den senaste 
gravsättningen. När gravrätten håller på att 
gå ut, får gravrättsinnehavaren ett erbju-
dande om att förlänga i ytterligare 15 eller 25 
år till en kostnad av 1 000 kr resp. 1 500kr.

Återlämning av gravrätt
Önskar du som gravrättsinnehavare att 
återlämna graven, kontaktar du kyrkogårds-
förvaltningen. De första sex månaderna 
efter uppsägningen är du juridiskt ägare till 
gravrätten och har rätt att ångra ditt beslut. 
Du kan också under denna tid besluta om 
gravsten  ska överlåtas till förvaltningen 
eller om du avser att ta bort den själv och 
återanvända. Samråd ska ske med kyrko-
gårdsförvaltningen. Förvaltningen kan mot 
betalning ansvara för bortforsling. När gra-
ven överlämnas sås gräs på planteringsytan. 
Om gravöverbyggnaden (gravstenen) finns 
kvar, kan förvaltningen besluta att ta bort 
gravstenen (Om inte graven klassats som 
kulturminne). Om inte gravplatsen behövs, 
får ofta gravstenen stå kvar, för att kyrko-
gårdens utseende inte ska förändras.

Vid frågor kontakta kyrkogårdsförvaltning-
ens expedition Mikael Persson 026-771 78
Telefontid jämna tisdagar och varje onsdag 
8.00-11.00 eller Lars Stenström, fastighets- 
och kyrkogårdschef tfn. 026-767 10

INFORMATION OM FASTIGHETER OCH KYRKOGÅRDAR

ALLHELGONA
Allhelgonahelgen infaller 2024 i skarven oktober-november soch Älvkarleby-Skutskärs församling håller kyrkorna 
öppna och kyrkogårdarna bemannade. Besök våra kyrkogårdar, tänd ljus och smycka gravar. I kyrkorna serveras kaffe 
och stilla musik spelas. Om du vill tala med någon finns våra präster på plats eller om du vill sitta ned en stund i still-
het i kyrkorummet är du varmt välkommen att komma in i värmen.

Arbetet med askgravlundarna i full gång
I början av september var markbe-
redningen i full gång vid Skutskärs 
kyrka för de askgravlundar som kom-
mer att finnas där.

– Jag räknar med att vi är igång 
med askgravlunden i Skutskär under 
våren 2025. Det är en resa dit, men 
jag tror det kommer gå. Dessutom 
har jag förhoppningar om att vi ska 
kunna erbjuda askgravlundplats och i 
Älvkarleby – kanske redan till hösten 
2025, säger Lars Stenström, fastighets- 
och kyrkogårdschef.
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Ajatuksia syksyn aikana
SYKSY TUO TULLESSAAN 
hämärät illat. Poissa on 
kesän tuoksu, yöttömät yöt. 
Kaikki näyttää nyt arkiselta ja 
harmaalta, vaikkakin syksyn 
värit tuovat omaa loistoaan 
tähän kaikkeen. Nyt arjen 
keskellä voimme miettiä elä-
mään ja sen tarkoitusta.

Mikä on elämän tarkoi-
tus? Voimmeko antaa sille 
vastauksen! Mikä on hyvä 
elämä? Moni voi sanoa, että 
se on sydämen seuraamista, 
elämään tarttumisesta joka 

päivä. Olla rakastettu, pyrkiä 
parantamaan elämää ja 
toteuttaa itseäsi. Tavoitella 
onnea. Tehdä mahdollisem-
man paljon hyvää monille 
ihmisille. Jokainen ihminen 
haluaa ymmärtää elämän 
tarkoitusta omalla tavallaan. 
Jumala ei ole jättänyt meitä 
yksin epätoivoon ja tietämät-
tömiksi. Hän on antanut 
meille ymmärryksen, elämän 
käsikirjan Raamatun. Ydin 
sanoma Raamatussa on ns. 
pienois evankeliumissa: ”Sillä 

niin on Jumala maailmaa 
rakastanut, että Hän antoi 
ainokaisen Poikansa, ettei 
yksikään, joka Häneen uskoo, 
hukkuisi, vaan hänellä olisi 
iankaikkinen elämä.”

Elämän tarkoitus on siis 
tuntea Jumalaa ja elää Ju-
malan yhteydessä. Ihmi-
nen on luotu Jumalaa 
varten. Onnellinen 
elämä Jumalassa on 
mitä suurinta onnea. 
Usko Kristukseen 
tuo todellisen elämän 

tarkoituksen:
Tule mukaan pohtimaan 

yhdessä näitä ja muita sinulle 
tärkeitä asioita. Tarkoitus oli-
si siis aloittaa keskustelupiiri 
tiistai iltapäivisin Fyrklövenin 
uusissa tiloissa. Ilmoitapa 
oletko kiinnostunut!? Soita 

070-6639131 . Hyvää ja 
kaunista syksyä teille 
kaikille!

Martti Halming,  
suomalainen pappi

DOP, VIGSLAR & BEGRAVNINGAR

Rolf Bertil Öberg, avled 
14/5, 66 år
Hans Göran Evert 
Jansson, avled 16/5, 
77 år
Dagny Inga-Britt 
Strömberg, avled 17/5, 
90 år
Nils-Inge Tapper, avled 
30/5, 97 år
Rolf Anders Hyllengren, 
avled 30/5, 77 år
Per Erland Egon 
Tagheim, avled 1/6, 82 
år
Rut Valborg Jansson, 
avled 3/6, 93 år
Isa Margareta Larsson, 
avled 22/6, 78 år
Doris Ingalill 
Fredriksson, avled 26/6, 
90 år
Sebastian Walter 
Wojahn, avled juli, 26 år
Leif Kenneth Leim, 
avled 3/7, 81 år

Sune Ingemar Årman, 
avled 8/7, 82 år
Lena Margareta Vandér, 
avled 11/7, 62 år
Gun Margareta 
Eriksson, avled 19/7, 
90 år
Anita Eleonora 
Wåhlander, avled 22/7, 
81 år
Karin Ulla-Britt 
Johansson, avled 27/7, 
88 år
Raili Hellevi Nylund, 
avled 11/8, 93 år
Annelie Christina Staff, 
avled 13/8, 67 år
Maj Ingeborg “Bojan” 
Edvina Leijon, avled 
20/8, 100 år
Ulf Tommy Fridh, avled 
23/8, 88 år
Ingrid Arndt, avled 13/9, 
70 år

Medlemmar som avlidit 
från  9 maj till 22 september 
2024 

Den 15 juni 2024 vigdes vid andakt-
platsen på Laxön Fredrik Ahlqvist 
och Christine Hedlund. Vigselförrät-
tare var Helene Lindström. På bilden 
också Elvin Ahlqvist och Aston 
Ahlqvist. 

BLOMSTERFONDEN

Den 13 juli 2024 döptes Emy Livia Roting Voxberg i Skutskärs kyrka. På 
bilden mamma Ellinore Roting Voxberg, pappa Jonathan Roting Voxberg, 
Ingrid Malm Lindberg, doppräst och fadder Jennifer Ivarsson.

Den 24 augusti vigdes Erika Eriks-
son och Martin Jämtgård i Älv-
karleby kyrka. Vigselförrättare var  
Runar Höglund.

Blomsterfonden 
– ge en gåva
Älvkarleby-Skutskärs församlings bloms-
terfonds medel går till äldre, sjuka och 
ensamma människor i församlingen. 
Gåvor ges även till minnet av personer vid 
begravningar. Vi förmedlar minnesbladet till 
begravningen.
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Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs församling! 
Här är ett urval fram till december..

Två onsdagar klockan 14 hålls dagcafé i Älvkar-
leby församlingshem för 60 kronor i entréavgift.

16 oktober Cecilia Grönberg spelar på sin violin 
och vi sjunger allsång. Till kaffet serveras vi äp-
pelkaka med vaniljsås. 

20 november Nils-Olov Engberg visar vackra 
bilder från äng skog och hav. Risgrynsgröt med 
skinksmörgås och kaffe med kaka.

Dagcaféer ger gott för 
både öra och gom

Kom och var med 
på Öppen onsdag

Café för alla 
åldrar varje 
vecka
 MÅNDAGAR  10.30-12.30   
 FREDAGAR 13.30–15.30  
 TRÄFFPUNKT  
 FYRKLÖVERN 

Kom och 
fika och 
trivs 
på  
Tebo-
gatan 
3C i 
Skutskär.

 

Musiklek och 
föräldrafika 
TORSDAGAR KL 13-15  
 FREDAGAR KL 13.30–15.30 
 TRÄFFPUNKT  
 FYRKLÖVERN 

17 och 31 oktober samt 
14 och 28 november. 
Kom till Träffpunkt 
Fyrklövern och sjung 
och fika! Ta kontakt med 
Susanne Näslund om du 
vill veta mer. 

Livsstegen  
–12 steg till  
en ny väg
 TISDAGAR TRÄFFPUNKT   
 FYRKLÖVERN

Livsstegen är ett 
program i tolv steg där 
deltagarna tillsammans 
med gruppens ledare 
samtalar utifrån stegen 
Maktlöshet, tillit, över-
lämnande, självrann-
sakan, bekännelse,  vila, 
fullkomlighet, försoning , 
gottgörelse, tacksamhet

och bön. Anmälan och 
mer information:  
Susanne Näslund.

PÅ GÅNG

 JÄMNA ONSDAGAR  
 SKUTSKÄRS KYRKA, JOHANNESGÅRDEN OCH 
TRÄFFPUNKT FYRKLÖVERN  

Skutskärssatsningen mitt i veckan, Öppen ons-
dag, fortsätter jämna onsdagar. Andakt i Skut-
skärs kyrka inleder klockan 17. Gemenskap och 
soppa i Johannesgården klockan 17.30.
Därefter väljer man mellan Samtal och handarbe-
te i Johannesgården under ledning av Eva Stibe 
eller Kl 18.30 till 20 eller litteraturgrupp som läser 
och samtalar om Mikael Kurkialas bok ”När själen 
går i exil”. Ledare: Ingrid Malm Lindberg. Också 
det i Johannesgården. Samma dag, men mellan 
kl 18 och 19.30 kan den som är 15-19 år gammal 
delta i gruppen ”Meningen med mig” Gruppen 
är för dig som är 15-19 år. Träffpunkt Fyrklövern, 
Skutskärs centrum.

Gudstjänst med stora och små är en enkel guds-
tjänst med sång, psalmer, bibelberättelser och 
ibland drama. Här får barnen extra utrymme och 
kan bidra på olika sätt i gudsjtänsten. 1 december 
medverkar kyrkokören och barnkören. 13 de-
cember är barnens luciatåg med korv och bröd i 
kyrkan.

 SÖNDAG 13 OKTOBER KL 15, SKUTSKÄRS KYRKA  
 SÖNDAG 1 DECEMBER KL 11, ÄLVKARLEBY KYRKA 
 FREDAG 13 DECEMBER KL 17, SKUTSKÄRS KYRKA  

GUDSTJÄNSTER 
med hela familjen

 TORSDAGAR 17.30-19  
 TRÄFFPUNKT FYRKLÖVERN  

Upptäck kristen tro och andlig 
fördjupning i ”Frälsarkransen” - 

radbandet som biskop emeri-
tus Martin Lönnebo skapade 
strandsatt på en ö i Grekland. 
Träffpunkt Fyrklövern torsdagar 
17.30-19.00. Datum i höst: 3 och 

31 oktober, 7 och 21 november. 
Anmäl ditt intresse till kyrkoherde 

Helene Lindström. Se kontakt på baksidan.

FRÄLSARKRANSEN 
MED PÅ TROSRESA

”Meningen med 
mig” för unga

 JÄMNA ONSDAGAR  
 KL 18–19.30 
 TRÄFFPUNKT  
 FYRKLÖVERN 
”Meningen med mig” 
handlar om att stärka 
ungas identitet och 
psykiska hälsa där ung-
domar i åldern 15–19 år 
och ledare träffas för att 
reflektera och prata om 
känslor och mening.
Gruppen ger ungdomar-
na hjälp att sätta ord på 
sina känslor. Gruppen är 
tänkt som en trygg plats 
att hitta sig själva och en 
trygg plats inom sig själv. 
Susanne Näslund kan 
berätta mer. Kontakt-
uppgifter finns på sista 
sidan av tidningen.

Litteraturgrupp 
om livsfrågor

 JÄMNA ONSDAGAR  
 KL 18.30-20 
JOHANNESGÅRDEN 

Mikael Kurkialas bok ”När 
själen går i exil” (2019)
handlar om människans 
behov av ett existentiellt 
språk för att uttrycka sin 
innersta identitet och 
längtan också i ett mo-
dernt och sekulariserat 
Sverige. Trots överflöd 
av prylar och ett stort 
utbud av underhållning 
och distraktioner upple-
ver allt fler människor en 
inre tomhet. Människan 
är religiös, inte för att 
hon bär på vissa trosfö-
reställningar utan för att 
hennes längtan efter att 
bli hel är inskriven i själva 
hennes väsen.
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TILL SIST

Enkäten

Vad ser du fram emot i höst?

David Herre, Skutskär, 
med sonen Aston

Jag ser fram emot att 
börja jobba igen. Jag har 

varit pappaledig i fyra 
månader nu och det 

har varit skönt att vara 
hemma, men det ska bli 

skönt att börja jobba 
igen nu när Aston börjar 

på förskolan.

Alexandra Erixon,  
Skutskär

Jag ser fram emot att 
flytta så att sonen får en 
trädgård att leka i. Jag 

ser också fram emot att 
få ihop vardagslivet med 

förskola, jobb och nya 
rutiner.

Lillemor Weiler,  
Älvkarleby

Jag är så gammal så jag 
är tacksam och glad över 
att jag kan klara mig själv. 

Det är små saker som 
är stora när man är 90 

år. Var dag är en sällsam 
gåva.

Oscar Asenius, Harnäs

Jag ser fram emot 
roligare program i kyrkan 
med bättre musik som 
lockar. Jag saknar också 
Peter i kyrkan, han be-

gravde min fru.

Margareta Holmqvist, 
Skutskär

Jag ser fram emot att 
få hem hela familjen på 
surströmming. Och så 

ser jag fram emot att få 
hälsa på min i Trondheim. 

Och så ser jag fram 
emot att få vara frisk.

PRÄSTER 
Helene Lindström 
KYRKOHERDE 
DIREKT: 026-706 53 
SMS: 0730-43 24 20 
E-POST: helene.lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Katarina Lamos
PRÄST

DIREKT: 026-767 14
SMS: 072-500 96 70
E-POST: katarina.lamos@
svenskakyrkan.se

Ingrid Malm Lindberg
PRÄST

DIREKT: 026-701 57
E-POST: ingrid.malmlindberg@
svenskakyrkan.se

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 

DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 

DIAKON 
Gabriella Ribén 
DIAKON 
TEL: 026-767 70 
MOBIL: 070-558 38 70
E-POST: gabriella.riben@ 
svenskakyrkan.se

MUSIKER 
Per-Olof Swing 
MUSIKER 
TEL: 026-721 82 
MOBIL: 070-510 22 05
E-POST: per-olof.swing@ 
svenskakyrkan.se 

Conny Holmgren 
LEDARE KYRKOKÖREN 
MOBIL: 070-554 18 98

Pontus Eriksson
TJÄNSTLEDIG

FASTIGHET 
& KYRKOGÅRDAR 
Lars Stenström 
KYRKOGÅRDS- OCH  

FASTIGHETSCHEF 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 
svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE  

KYRKOGÅRDSASSISTENT

DIREKT: 026-771 78  
MOBIL: 072-510 38 78
E-POST: micael.persson@ 
svenskakyrkan.se

Dick Torpman 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 70 
MOBIL: 072-516 38 22
E-POST: dick.torpman@ 
svenskakyrkan.se

Jessika Horttanainen 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 77
MOBIL: 072-510 38 77
E-POST: jessika.horttanainen@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Susanne Näslund 
MUSIKPEDAGOG 
DIREKT: 026-762 24
SMS: 070-556 50 71 
E-POST: susanne.naslund@ 
svenskakyrkan.se

Maud Sundström 
FRITIDSLEDARE 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.sundstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
TJÄNSTLEDIG

Tina Jansson
FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA

DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: martina.jansson@ 
svenskakyrkan.se 

Rima Skaf
FÖRSAMLINGSVÄRDINNA

DIREKT: 026-701 57
E-POST: rima.awn@ 
svenskakyrkan.se

Magnus Arousell
FÖRSAMLINGSVÄRD

DIREKT: 026-701 57
E-POST: skutskar.pastorat@ 
svenskakyrkan.se

KANSLICHEF
Petra Thestrup- 
Torpman 
DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 
E-POST: petra.torpman@
svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION 
Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 
DIREKT: 026-760 56  
MOBIL: 072-237 15 00
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se

KOMMUNIKATION 
Catrin Landén
KOMMUNIKATÖR

MOBIL: 070-646 10 38
E-POST: catrin.landen@ 
svenskakyrkan.se

DATASKYDDSOMBUD
Kenneth Öbrink
VXL: 026-4565000
E-POST: Kenneth.obrink@
gsc.se

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se

Kansliets ÖPPETTIDER:
Mån: 10–12, tis: 13-15.30, 
ons: 15–17, tor-fre: stängt 
Onlinebokning av dop: 
alvkarleby-skutskar. 
forsamlingskalendern.se

Kyrkogårdskansliets  
ÖPPETTIDER:
Tisdagar jämna veckor och 
onsdagar kl 8-11. 
Tel: 026-771 78


